
TRANSFER FiYATLAN DI RMASI 

Tülay TURHAN (*) 

1- GiRiŞ 
Küreselleşme ile birlikte ülkelerin vergi sistemle­

ri yeni olgularla karşılaşmaktadır. Çokuluslu şirket­

ler her zamankinden daha etkili bir şekilde küresel­

leşmenin getirdiği olanakları kullanarak ülkelerin 

verg i gelirlerini aşındırmakta, kendi karlarını maksi­

mize etmekte yada zararlarını en aza indirmektedir­

ler.Vergi gelirlerinin aşındırması yöntemlerinden bi­

ri örtülü kazanç ve örtülü sermaye yoluyla kazancın 

yüksek vergi oranlarına sahip ülkelerden düşük ver­

gi oranlı ülkelere aktarılmasıdır. 

Örtülü kazanç dağıtımı, kurumlar vergisi mükel­

lefleri olan sermaye şirketlerin i n karları nı , vergi len­

dirmeksizin veya daha düşük bir vergilendirmeye 

tabi tutarak hissedarianna aktarmaları suretiyle ku­
rumlar vergisi matrahlarını aşındırmaları amacına 

yönelik bir uygulamadır . 

Holding ve grup şeklinde örgütlenme gerekliliği­

nin artması, bu birimler arasındaki sermaye, mal ve 

hizmet ticareti, bunların fiyatlandırılmasını önemli 

hale getirmektedir. işletmelerin ortaklarına veya ilgi­

li diğer kişilere vergilendirilmeksizin kar aktarma 

güdüleri , aynı grup veya holding şirketleri ile ortak 

ve diğer kişiler arasındaki işlemlerin denetimini zo­

runlu kılmaktadır.Örtülü kazanç dağıtımı ve örtülü 

sermaye faizi müesseseleri işte bu denetim amaçla­

rı ile ihdas olunmuştur. 

1'1 Vergi Denetmen Yrd. 

Örtülü kazanç dağıtımı, Kurumlar Vergisi Kanu­
numuzda yer alan önemli bir vergi güvenlik mües­

sesesidir.Bu müessesenin benzerlerine, Amerika 

Birleşik Devletleri , Kıta Avrupası ülkeleri, OECD ül­

keleri mevzuatlarında da rastlamak mümkündür. 

Zaten bu müessese bize de, Alman Vergi Huku­

ku'ndan aktarılmıştır. 

ll. TANIM 

Transfer fiyatı veya işletme içi fiyat, bir işletme­

nin bir biriminin bir diğerine aktardığı mal ve hiz­

metlere uygulanan değerleme veya fiyattır .Araların­

da mal veya hizmet alışverişi bulunan birimlerin kar 

sorumluluğu yoksa, yani bu birimler maliyet mer­

kezleri ise transfer fiyatları olarak genellikle maliyet­

ler kullanılır. 

Transfer fiyatlandırması, aralarında ilişki bulunan 
ş irketler arasında mal ve hizme t alım satımları ile fi­

nansal işlemlerde uygulanan fiyat olarak tanımlana­

bilir. 

5520 sayılı KVK'da transfer fiyatiandırması tanı­

mı doğrudan yapılmamış; transfer fiyatiandırması 

yoluyla ortaya çıkan örtülü kazanç dağıtımı hususu 

hükme bağlanmıştır. 

lll. TRANSFER FiYATlANDIRMASI YOlUYlA 

ÖRTÜlÜ KAZANÇ DAGITIMI 

Transfer fiyatiandırması suretiyle örtülü kazanç 

dağıtımı, 5422 sayılı KVK'nun 17. maddesinde isim 
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belirlenmeden düzenlenmişti.Ancak anılan 5422 

sayılı KVK, 5520 sayılı KVK ile yürürlükten kaldırıl­

mak suretiyle Kurumlar Vergisi Kanunu yeniden dü­

zenlenmiştir.Düzenlenen yeni KVK ile "transfer fi­

yatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımı " aynı 

ifade başlığı altında 13.maddede düzenlenmiştir. 

Maddenin birinci fıkrasında, "kurumlar, ilişkili 

kişilerle emsallerine uygunluk ilkesine aykırı olarak 

tespit ettikleri bedel veya fiyat üzerinden mal veya 

hizmet alım ya da satımında bulunursa, kazanç ta­

mamen veya kısmen transfer fiyatiandırması yoluyla 

örtülü olarak dağıtılmış sayılır ." denilmiş ve ilişkili 

kişi kavramı maddenin ikinci fıkrasında , emsallere 

uygunluk ilkesi tanımı da maddenin üçüncü fıkra ­

sında yapılmıştır.Aiım , satım , imalat ve inşaat işlem­

leri , kiralama ve kiraya verme işlemleri, ödünç para 

alınması ve verilmesi , ikramiye, ücret ve benzeri 

ödemeleri gerektiren işlemler her hal ve şartta mal 

veya hizmet alım ya da satımı olarak değerlendirile­

ceği açıkça belirtilmiştir. 

a. ilişkili K i şi Kapsamına Kimler Giriyor? 

Aşağıda sayılanlar " ilişkili Kişi " kapsamında de­

ğerlendirilmiştir : 

- Kurumların kendi ortakları 

- Kurum ortaklarının ilgili bulunduğu gerçek ve 

tüzel kişiler 

- Kurum ortaklarının idaresi , denetimi veya ser­
mayesi bakımından doğrudan veya dalaylı olarak 

bağlı bulunduğu ya da nüfuzu altında bulundurdu­

ğu gerçek ve tüzel kişiler 

- Kurum ortaklarının eşleri 

- Kurum ortaklarının veya eşlerinin üst soyları 

(usul) ve alt soyları (füru) 

- Üçüncü derece dahil kan ve sıhri akrabalar 

Fıkrada geçen "gerçek kişi" ifadesi Gelir Vergisi 

Kanununun uygulanmasında gerçek kişi olarak ka­

bul edilip vergiye tabi tutulan şahıslar ile şahıs şir­

ketleri yada adi ortaklıkları ; " kurum" ifadesi de, ser­

maye şirketleri , kooperatifler, iktisadi kamu kurum­

ları, dernek veya vakıflar ile bunlara ait iktisadi işlet­

meler ve iş ortaklıklarını kapsamaktadır. Ayrıca , ka­

zancın elde edildi ğ i ülke vergi sisteminin, Türk ver-
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gi sisteminin meydana getirdiği vergilend irme kapa­

sitesi ile aynı düzeyde bir vergilendirme imkanı sağ­

layıp sağlamadığı hususunun göz önünde bulundu­

rulması suretiyle Bakanlar Kurulunca ilan edilen ül­

kelerde veya bölgelerde bulunan kişilerle yapılmış 

tüm işlemler kötüye kullanımların önlenmesi ama­

cıyla i lişkili kişilerle yapılmış sayılacaktır. 

b. Emsallere Uygunluk ilkesi Nedir? 

Maddenin üçüncü fıkrasında 'emsallere uygun­

luk ilkesi 'nin tanımı yapılmıştır.Buna göre, ilişkili ki­

şilerle yapılan mal veya hizmet alım veya satımında 

uygulanan fiyat yada bedelin , aralarında böyle bir 

ilişkinin bulunmaması durumunda oluşacak fiyat 

yada bedele uygun olmasını ifade eder .Burada, em­

sallere uygun fiyat veya bedel, aralarında ilişkili kişi 

tanımı kapsamında söz konusu bu fiyat yada bedeli 

etkileyecek her hangi bir bağ, ilişki olmayan kişile­

ri n, tamamen işlem i n gerçekleştiği andaki koşu ll ar 

altında oluşturduğu, piyasa yada Pazar fiyatı olarak 

ta adlandırılan tutarı ifade etmektedir.Bu şekilde 

oluşan fiyat yada bedel , işlem anında hiçbir etki ol­

maksızın objektif olarak belirlenen ideal tutardır . 

c. Emsallere Uygun Fiyat veya Bedelin 

Tespiti nde Uygulanacak Yöntemler Nelerd ir? 

OECD'nin " Uluslarası Şirketler ve Vergi idareleri 

için Transfer Fiyatiand ı rması Rehberi " nde 'gelenek­

sel işlem yöntemleri' olarak adlandırılan üç ayrı 

yöntem önerilmiştir . Mükellefler, ilişkili kişilerle 

yaptıkları işlemlerde bu yöntemlerden işlemin nite­

li ğ ine en uygun olanını seçerek, söz konusu yöntem 

doğrultusunda fiyat ve bedel i belirleyeceklerdir.Bu 

yöntemlerden hiç birisi yukarıda açıklanan emsalle­

re uygunluk ilkesi çerçevesinde fiyat veya bedeli 

tespite olanak vermiyorsa, mükellefler kendi belirle­

yecekleri bir yöntem ile anılan fiyat veya bedeli be­

lirleyebileceklerdir.Ancak bu şekilde belirleme ya­

pabilmeleri için maddede öngörülen üç yönteme de 

başvurabilme olanağ ının olmaması gerekmekte­

dir.Bu durum, maddede dördünce yöntem olarak 

belirtilmiştir.Bu yöntemler arasında uygulama açı­

sından her hangi bir öncelik s ı rası yoktur, uygulama 

kıstası, "işlemin niteliğine en uygun yöntem"dir. 

Bu bağlamda, işleme uygulanacak yöntemlerden 
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birisi, emsallere uygun fiyat veya bedeli yansıtma 

açısından diğer yöntemlerden daha belirleyici ise 

yani "işlemin niteliğine en uygun yöntem" ise, uy­

gulanacak yöntem olarak söz konusu bu yöntem se­

çilecek, diğer yöntemlere kesinlikle başvurulmaya­

caktır.Maddede emsallere uygun fiyat yada bedele 

ulaşmak için belirlenen yöntemler, Karşılaştırılabilir 

Fiyat Yöntemi ("Comparable Uncontrolled Price 

Method"), Maliyet Artı Yöntemi ("Cost-Pius Met­
hod"), Yeniden Satış Fiyatı Yöntemi ("Resale Price 

Method")dir. 

Karşılaştırılabilir Fiyat Yöntemi, bir mükellefin 

uygulayacağı emsallere uygun satış fiyatının , karşı­

laştırılabilir mal veya hizmet alım ya da satımında 
bulunan ve aralarında herhangi bir şekilde ilişki bu­

lunmayan gerçek veya tüzel kişilerin birbirleriyle 

yaptıkları işlemlerde uygulayacağı piyasa fiyatı ile 

karşılaştırılarak tespit edilmesini ifade eder.Diğer 

ifadeyle, bir mükellefin uygulayacağı emsallere uy­
gun satış fiyatının, piyasa fiyatı ile karşılaştırılarak 

tespit edilmesidir.Yani, karşılaştırılabilir mal veya 

hizmet alım veya satımında bulunan ve aralarında 

herhangi bir şekilde ilişki bulunmayan gerçek ya da 

tüzel kişilerin birbirleriyle yaptıkları işlemlerde uy­

gulayacağı fiyat ile karşılaştırılarak tespit edilmesini 

ifade etmektedir. 

Bu yöntemin uygulanabilmesi için ilişkili kişiler­

le yapılan işlemin, birbiriyle ilişkili olmayan kişile­

rin yaptıkları işlem ile karşılaştırılabilir nitelikte ol­
ması gerekmektedir.Burada karşılaştırılabilir nitelik 
kavramı, işleme konu mal veya hizmet ile işlemin 

koşullarının gerek ilişkili kişiler arasındaki işlemler­

de, gerekse aralarında ilişki bulunmayan kişilerin 

arasındaki işlemlerde benzer nitelikte olmasını ifade 

etmektedir.Söz konusu işlemler arasında, ölçülebilir 

nitelikte küçük farklılıklar varsa, bu farklılıklar dü­

zeltilerek yöntemin uygulanması mümkündür.An­

cak, farklılıkların büyük olması ya da farklılıkların 
ölçülebilmesinin yani somut bir biçimde, tespit iş­

lemlerinde dikkate alınabilme imkanının mümkün 
olmaması halinde, yöntemin de uygulanabilmesi 

mümkün olmayacaktırDoğrudan karşılaştırma ya­

pılmasına imkan veren bu yöntem, karşılaştırılabilir 
kontrol dışı işlemler için uygulamada en sık kullanı­

lan yöntemdir. 

Maliyet Artı Yöntemi, emsallere uygun fiyatın , il­

gili mal veya hizmet maliyetlerinin makul bir brüt 

kar oranı kadar artırılması suretiyle hesaplanmasını 

ifade eder. 

Buradaki makul brüt kar oranı , söz konusu mal 

veya hizmetin ilişkisiz kişilere satılması halinde uy­

gulanacak fiyatı yansıtan kar oranını ifade etmekte­

dir.Eğer şartlar uygunsa, işlemi yapan mükellefin bu 

mal veya hizmetlere ilişkin olarak ilişkisiz kişilerle 

yaptığı işlemlerde uyguladığı genel brüt kar marjı 

(iç EMSAl), ideal oran olacaktır. Karşılaştırma için 

gerekli işlem sayısı yetersizse, makul brüt kar oranı 

kıstası , söz konusu mal veya hizmetin ilişkisiz kişi­

lere satılması halinde uygulanacak fiyatı yansıtan 

kar oranı olarak dikkate alınacaktır. Bu yöntem 

özellikle hammadde ve yarı mamuller ile imal edi­

len mallara ilişkin işlemlerde uygulama alanı bul­

maktadır. 

Yeniden Satış Yöntemi, emsallere uygun fiyatın , 

işlem konusu mal veya hizmetlerin aralarında her­

hangi bir şekilde ilişki bulunmayan gerçek veya tü­

zel kişilere yeniden satılması halinde uygulanacak 

fiyattan makul bir brüt satış karı düşülerek hesaplan­

masını ifade etmektedir. 

Bu yöntemde emsallere uygun fiyat ya da bedele 

ulaşmak için temel alınan unsur, aralarında herhan­

gi bir şekilde ilişki bulunmayan gerçek veya tüzel 

kişilere yapılması muhtemel satış ve bu satışta uygu­

lanacak fiyat ya da bedeldir. Varsayımiara dayalı 

olarak tespit edilen söz konusu fiyat ya da bedelden 
makul bir brüt satış karı düşülerek ilgili işlem için 

emsallere uygun fiyata ulaşılacaktır . Buradaki makul 

brüt satış karı, söz konusu mal ya da hizmet için iş­

lem anında uygul anabilecek, piyasa şartlarına göre 

belirlenen ya da belirlenebilecek objektif nitelikte 

bir oran ile tespit edilen karı ifade etmektedir. Bu 

kar tutarı düşüldükten sonra da mal veya hizmetin 

ilişkili kişilere satılmasında uygulanabilecek emsal­
lere uygun fiyata ulaşılacaktır. 

Emsallere uygun fiyata ulaşmada bu yöntemle­

rin hiç birisi uygulanamıyorsa, mükellef kendi belir­

leyebileceği ve daha doğru sonuç verdiğine inandı­

ğı bir yöntemi de transfer fiyatlandırmasına konu 

işlemlere uygulayabilir. 
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Mükellefler, bu kapsamda uygulayabilecekleri 

yöntemleri tamamen kendileri beli rl eyecekleri gibi, 

maddede sayılmayan ancak OECD'nin "Uluslarara­

sı Şirketler ve Vergi idareleri için Transfer Fiyatlan­

dırması Rehberi"nde belirtilen ya da diğer ülkelerin 

uygulamalarında karşılaşılabilen yöntemleri de kul­

lanabileceklerdir.Bu bağlamda uygulama imkanı 

bulabilecek yöntemler in en önemlileri, OECD' nin 

Uluslararası Şirketler ve Vergi idareleri için Transfer 

Fiyatiandırması Rehberi'nde "ge leneksel işlem yön­

temleri"ne başvurma imkanının olmadığı haller için 

"diğer yöntemler" başlığı altında önerilen kar bölü­
şüm yöntemi ve işleme dayalı net kar marjı yönte­

midir. Bu yöntemler, bağlantılı ş irketler arasındaki 

işlemlerden doğan karı temel almaktadır. 

Emsallere uygun fiyat ya da bedele ulaşmak için 

bu yöntemlere başvurulmasında en güvenilir karşı­

laştırma unsuru olması açısından öncelikle mükelle­

fin ilişkisiz kişilerle yaptığı işlemlerde kullandığı fi­

yat ya da bedel (iÇ EMSAL) karş ıl aştırmaya esas öl­

çü olarak alınacaktır. Bu şekilde kullan ıl an fiyat ya 

da bedelierin bulunmaması ya da güvenilir olma­

ması halinde doğrudan benzeri nitelikteki mükellef 

ya da kurum l arın işlemleri (DIŞ EMSAL) karş ıl aştır­

mada esas alınacaktır. 

Bu belirleme, iç emsallerin ya da dış emsallerin 

birbirlerinin karşıt seçeneği olduğu, yani bu emsal­
lerden yalnızca birisinin kullanılması gerektiği anla­

mına gelmemektedir. Emsallere uygunluğun tespit 

ed ilmesi amac ı yla karşılaştırma yap ılm ası esnas ı n­

da, gerek iç emsallerin gerekse dış emsallerin birlik­

te kullanılması her zaman mümkündür.Amaç en 

doğru ve güveni lir şekilde emsal lere uygun fiyat ya 

da bedeli tespit etmektir. 

Diğer taraftan emsallere uygunluk ilkesi doğrul­

tusunda tespit edilen fiyat veya bedellere ilişkin he­

saplamalara ait kayıt, cetvel ve belgelerin ispat edi­

ci kağıtlar olarak saklanması zorunludur.Bu doğrul­

tuda, seçilen yöntem ve uygulanmasına ilişkin bü­

tün hesaplama ve işlemler ayrıntılı olarak tutulmalı 

ve saklanma lı d ır. Bu hesaplama ve belgeler, yönte­

min seçilme gerekçelerini açıklayan en önemli un­

surlard ır . 
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Maddenin beşinci f ı krası ile mükellefin ilişkili ta­

raflarla yaptığ ı işlemlere ilişkin olarak belirleyeceği 

yöntem konusunda Maliye Bakanlığına başvurarak 

anlaşma yapma o l a n ağı getirilmiştir.Uygulayacağı 

yöntem konusunda tereddüdü bulunan mükellef, 

Maliye Bakanlığına başvurarak belli bir dönem için 

yöntem tespiti isteğinde bulunabilecektir. 

OECD'nin Uluslararası Şirketler ve Vergi idareleri 

için Transfer Fiyatiandırması Rehberinde de öneri­

len ve bir çok gelişmiş ülkenin vergi sisteminde yer 

alan bu uygulama için mükellefin Maliye Bakanlığı­

na gerekl i bilgi ve belgelerle birlikte başvurması ge­

rekmekted ir.Yöntem üzerinde anlaşma sağlanması 

halinde, bu yöntem üç yılı aşmamak üzere belirle­

ıien süre ve koşullar altında kesinlik taşıyacaktır.Bu 

şekilde tespit edilen yöntem, belirlenen koşullar al­

tında eleştiri konusu yapılamayacaktır.Bu sistemin 

en büyük avantajı , mükellefler açısından belli bir 

süre için uygulanacak yöntemin kesinlik taşıması ve 

herhangi bir eleştiri, ceza riski olmadan plan yapa­

bilme, önünü görebilme imkanı vermesidir.idare 

aç ı s ınd an en büyük avantaj ise konunun baş l angıç­

ta bel li bir anlaşma ile belirlenmesi ve eleştir i süre­

cinden başlayarak yargı sürecine kadar taş ın abile­

cek bir işlemin getirdiği zaman ve iş yükünden ta­

sarruf sağlanmas ıdır . 

d. Örtülü Olarak Dağıtılan Kazancın Kar Payı 

Sayılması 

Maddenin altıncı fıkrasında yapılan düzenleme 

ile "tamamen veya k ı smen transfer fiyatiandırması 

yoluyla örtülü olarak dağıtılan kazanç, gelir ve ku­

rumla r vergisi kanunlarının uygulanmasında, bu 

maddedeki şartların gerçekleştiği hesap döneminin 

son günü itibariyle dağıtılmış kar payı veya dar mü­

kellefler için ana merkeze aktarılan tutar sayılacak­

tır" . Dah a önce yapılan vergilendirme işlemleri , taraf 

olan mükellefler nezninde buna göre düzeltilir. 

Ancak, bu düzeltmenin yapılması için örtülü ka­

zanç dağıtan kurum adına tarh edilen vergilerin ke­

sinleşmiş ve ödenmiş alnıası şarttır.Bu hüknıün geti­

rilmesindeki temel amaç, transfer fiyatiandırması 

nedeniyle örtülü kazanç dağ ıtı nı ı yapan mükellef nez­

ninde de bir düzeltnıenin yapılmasını sağlamaktır. 
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Örtülü olarak dağıtılan kazancın kar payı sayılması 

ile mükellefler bu kar payına ilişkin olarak istisna 

hükümlerinden yararlanacaklarından, "karşı taraf 

düzeltmesi" bu şekilde, işleme taraf olanlar arasında 

gerçekleşmiş olacaktır . Böylece aynı işlem üzerin­

den mükerrer vergilemenin de önüne geçilmekte­

dir.Bu şekilde dağıtılmış kar payının net kar payı tu­

tarı olarak kabul edilmesi ve brüte tamamlanması 

sonucu bulunan tut~r üzerinden ortakların hukuki 

niteli ğ ine göre belirlenen oranlarda vergi kesintisi 

yapılacaktır.T ransfer fiyatiand ı rm ası yoluyla örtülü 

olarak dağıtılan kazançlar kar payı dağıtımı şeklinde 

tasnife tabi tutulacak ve karşı tarafta vergi ile ilgili 

gerekli düzeltme yapılacaktır.Düzeltme yapılabil­

mesi için örtülü kazanç dağıtan kurum adına tarh 

edilen vergilerin kesinleşip ödenmesi gerekir. 

Transfer fiyatiandırması konusu ilgili usullerin 

Bakanlar Kurulunca belirleneceği belirtilmiştir . 

Örnek: 

X AŞ., gerçek kişi ortağı BayAya mal ve hizmet 

alım satımıyla ilişkili olmayan nakit borç veriyor . Şir­

ket, örneğin ilk aşamasında faiz geliri hesaplamıyor . 

Örnek olayda karşımıza çıkan ilk problem, bu iş­

lemin transfer fiyatiandırması yoluyla örtülü kazanç 

aktarımı sayılıp sayılmayacağıdır.5520 sayılı yasa­

nın 13.maddesinde yer alan açıklamalar ışığında bu 

konuyu açıklamaya çalışalım. 

Sorgulama sıramız; 

- işlemin ilişkili kişiyle yapılıp yapılmadığı, 

- ilişkili kişiyle yapılan işlemin yasada belirtilen 

türde bir işlem olup olmadığı, 

- ilişkili kişiyle yasada belirtilen türdeki işlemin 

emsallere uygunluk ilkesine göre yapıl ıp yapılmadı­

ğı, şeklinde olacaktır. 

Buna göre; 

- Kurumun gerçek kişi ortağı yasaya göre ilişkili 

kişi olduğundan düzenleme kapsamında yer almak­

tadır . 

-Aynı şekilde ilişkili kişiye ödünç para verilmesi 

de yine düzenleme kapsamında yer alan işlemler­

dendir. 

- Bu durumda bakılacak konu, bu ödünç para 

verme işleminin emsallere uygunluk ilkesine göre 

yapılıp yapılmadığının tespiti olacaktır. 

Transfer fiyatiandırması uygulamasının bir an ­

lamda omurgasını oluşturan emsallerine uygunluk 

ilkesi , kanunda yer alan ifadesiyle, ilişkili kişilerle 

yapılan mal veya hizmet alım satımında uygulanan 

fiyat veya bedelin, aralarında böyle bir ilişkinin bu­

lunmaması durumunda oluşacak fiyat ve bedele uy­

gun olmasını ifade eder.Şirketin faiz geliri hesapla­

maması , yap ılan uygulamanın emsallere uygunluk 

ilkesine göre olmadığını göstermektedir. 

Bu durumda, yasan ın öngördüğü şekilde bir iş­

lem mevcuttur ve transfer fiyatiandırması yoluyla ör­

tülü kazanç aktarılmış olmaktadır. 

Bir sonraki sorun, şirketin ortağa verdiği borca 

faiz uygulaması halinde faiz oranının ne olacağı ve 

nasıl hesaplanacağı hususudur.Kanun maddesinde 

transfer fiyatlaması yöntemleri, Karşılaştırılabilir Fi­

yat Yöntemi, Maliyet Artı Yöntemi ve Yeniden Satış 

Yöntemi olarak sayılmış, kurumların ilişkili kişilerle 

yapacakları işlemlerde uygulanacakları fiyat ve be­

delleri bu yöntemlerden işin mahiyetine uygun ola­

nını kullanarak tespit edecekleri belirtilmiştir.Ayrıca 

bu yöntemlerin uygun olmaması halinde kurumun 

bu fiyat yada bedeli bir başka yöntem le de tespit 

edeceği yasaya eklenmiştir. 

Örneğimizde, ortağa verilen paranın bankadan 

çekilip verilmesi halinde bankaya ödenecek faiz tu ­
tarını oluşturacak olan "maliyet artı" yöntemi uygu­

lanacakken, kurumun kendi kaynaklarından veril­

mesi halinde ise, bu paranın başka kaynaklarda de­

ğerlendirilmesi halinde oluşacak getiriyi esas alan 

"karş ılaştırılabilir fiyat" yöntemi esas alınacaktır . Gö­

rüleceği üzere, bir kurumun ilişkili bir kişiyle yapa­

cağ ı aynı mahiyetteki işlernde bile konunun özelli­

ğine göre farklı transfer fiyatiandırması yöntemi tes­

pit edilecektir. 

IV. SONUÇ 

Transfer Fiyatiandırması yoluyla örtülü kazanç 

dağıtımı uygulamasının dünyada serbest bölgeler ve 

uluslararası ilişkilerde ve yoğun olarak çok uluslu 
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şirketlerin vergi avantajı olan yerlerde kar temerkü­

zü oluşturma ve bu çerçevede vergi minimizasyo­

nuna gitme çabaları olduğu bilinmektedir.Bu şekil­

de, ülkelerde vergi kaybı yaratan uygulamaların 

önüne geçmek amacıyla OECD bünyesinde oluştu­

rulan kriterlerle, transfer fiyatiandırması yoluyla ör­

tülü kazanç dağıtımı ile mücadele edilmeye çalışıl­

maktadır.Gerek amacı ve gerekse kullandığı estrü­

manlarla uluslararası ilişkilerde söz konusu olan bu 

uygulama, 5520 sayılı kanuna aktarılmıştır. 

Kurumların, ilişkili kişilerle "emsallere uygunluk 

ilkesi"ne aykırı olarak tespit ettikleri bedel veya fi­

yat üzerinden mal teslimleri veya hizmetifaları bu­

lunuyorsa bu teslim ve hizmetlerden doğan kazanç 

tamamen veya kısmen transfer fiyatiandırması yo­

luyla dağıtılmış sayılmaktadır. 

5422 sayılı Kurumlar Vergisi kanununda "örtülü 

kazanç dağıtımı" için geçerli olan vergiye tabi olma 

prensibi, 5520 sayılı KVK çerçevesinde "sermaye 

ş i rketle rince t ransfer fiyatiandırması yoluyla dağıtı­

lan kazançlar" için geçerli olacaktır . Böylece, "örtü­

lü kazanç dağıtımı" müessesesi, uluslararası kabul 

gören OECD düzenlemeleri çerçevesinde daha kap­

samlı ve açık olarak tanımlanmış olmaktadır.Ayrıca, 

04.04.2007 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanan 

5615 sayılı Yasa'nın 3.maddesiyle GVK'nun 

41 .maddesine eklenen (5) numaralı bent ile sadece 
ticari kazanç sahibi gelir vergisi mükellefleri için bu 

uygulamaya paralel yeni bir düzenleme yapılmıştır. 

"Örtülü Kazanç Dağıtımı" kavramı yeni düzenle­

meler sayesinde daha somut hale getirilmiş ve hem 

Vergi idaresi hem de mükellef açısından ilişkili ku­

ruluşlarla yapılan işlemlerin daha bilinçli izlenmesi­

ne olanak sağlamıştır.Yöntemlerin nasıl uygulana­

cağı konusunda mükelleflerin daha fazla açıklama-
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ya ihtiyaçları bulunmaktadır.Yapılacak düzenleme­

lerle beraber uygulamada izlenecek yöntemler daha 

fazla açıklığa kavuşacak, uluslararası uygulamalar­

da olduğu gibi Türkiye'deki vergi mükellefleri de bu 

konuda daha bilinçli hareket edeceklerdir.Böylece, 

ilgili konudaki mevzuat boşluğu büyük ölçüde gide­

rilm iş ve ülkemiz aleyhine matrah transferleri de bir 

ölçüde önlenmiş olacaktır. 
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